
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Спорт»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов                

от 30.09.2022 № 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                   

в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА                          

(с изменениями от 24.11.2022 № 2388-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                   

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                    

Семенова И.В. 

 

 

 

 

Глава городского округа Чехов   Г.И. Артамонов 

 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА (с изменениями                  

от 24.11.2022 № 2388-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации программы (тыс.руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 
1 534 119,58 262 919,60 333 088,10 312 625,80 312 743,04 312 743,04 

Внебюджетные средства 
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Всего, в том числе по годам: 
2 327 480,58 435 927,90 563 440,80 442 625,80 442 743,04 442 743,04 

       »; 

2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

4. Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



3 
 

№ 
п/п 

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Планируемое значение по годам реализации 
программы 

Ответственный 
за достижение 

показателя 

Номер 
подпрограмм

ы, 

мероприятий, 
оказывающих 

влияние на 

достижение 
показателя 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1. Доля граждан, систематически 
занимающихся физической культурой 

и спортом 

Указ Президента 
Российской Федерации 

от 04.02.2021 № 68 

«Об оценке        
эффективности       

деятельности    

 высших              
должностных    

лиц субъектов 

Российской Федерации 
и деятельности 

исполнительных 

органов субъектов 
Российской 

Федерации» 

 
Приоритетный 

показатель 

процент 46,45 64,1 
 

64,1 64,1 64,1 64,1 Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

 1;01;01.03 
1.01.01 

1.01.04 

 

2. Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

Региональный проект 

«Спорт –норма жизни» 
процент 31,5 31,5 31,7 31,9 32 32,1 Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

1.01.01 

1.01.03 

1.03.01 

 

3. Доля жителей городского округа Чехов, 
выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения, 

принявшего участие в испытаниях 

(тестах) 

Отраслевой показатель процент 31,2 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

1.01.01 
1.01.04 

 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



4 
 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

4. Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности указанной 
категории населения, проживающих в 

городском округе Чехов 

Отраслевой показатель процент 7,3 

 
7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

туризма 
Администрации 

городского 

округа Чехов, 
учреждения 

сферы 

физической 
культуры и 

спорта 

1.01.01 

1.01.04 
 

5. Эффективность использования 
существующих объектов спорта 

(отношение фактической посещаемости 

к нормативной пропускной 
способности) 

 

 
 

Отраслевой показатель процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

1.01.01 
1.01.04 

 

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений 

6. Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки, в ведении 

органов управления в сфере 

физической культуры и спорта 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрации 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

1.01.01 

    »; 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



5 
 

3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1«Развитие физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограмм

ы  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

11 

1 Основное 

мероприятие 01  

«Обеспечение 
условий для 

развития на 

территории 
городского округа 

физической 

культуры, 
школьного спорта и 

массового спорта» 

2023-2027гг. 

  Итого 2 149 613,28 382 567,70 438 933,70 442 625,80 442 743,04 442 743,04 
Управление 

физической 

культуры, 
спорта и 

туризма 

Администраци
и городского 

округа Чехов, 

учреждения 
сферы 

физической 

культуры и 
спорта 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1 499 613,28 252 567,70 308 933,70 312 625,80 312 743,04 312 743,04 

Внебюджетные 

средства 
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
учреждений в 

области физической 

культуры и спорта 

2023-2027гг. 
 Итого 2 116 349,54 376 376,00 432 165,70 435 857,80 435 975,02 435 975,02 

Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

туризма 
Администраци

и городского 

округа Чехов, 
учреждения 

сферы 

физической 
культуры и 

спорта 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 466 349,54 246 376,00 302 165,70 305 857,80 305 975,02 305 975,02 

Внебюджетные 
средства 

650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Результат 

выполнения 
мероприятия: 

Привлечение 

жителей к 

систематическим 

занятиям 

физической 
культурой и 

спортом (процент) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по кварталам 

    

I II III IV 

64,1 64,1 61,1 62,1 63,1 64,1 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



6 
 

1.2 Мероприятие 01.03. 
Капитальный 

ремонт, текущий 

ремонт, 
обустройство  

и техническое 

переоснащение, 
благоустройство 

территорий 

объектов спорта  

2023-2027гг. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администраци

и городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 

выполнения 
мероприятия: 

Проведен ремонт / 

капитальный 
ремонт объектов 

спорта (ед.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

 

В том числе по кварталам 

    
I II III IV 

- - - - - - 

1.3 Мероприятие 01.04. 

Организация и 
проведение 

официальных 

физкультурно-
оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 
 

2023-2027гг. 
 Итого 33 263,74 6 191,70 6 768,00 6 768,00 6 768,02 6 768,02 

Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

туризма 
Администраци

и городского 

округа Чехов, 
учреждения 

сферы 

физической 
культуры и 

спорта 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 263,74 6 191,70 6 768,00 6 768,00 6 768,02 6 768,02 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 

Результат 
выполнения 

мероприятия: 

Проведены 

официальные 

физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные 

мероприятия (ед.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

 

В том числе по кварталам 

    

 

I II III IV 

194 194 51 60 44 39 

2. Основное 

мероприятие 03  

Модернизация  

и материально-

техническое 

обеспечение 

объектов 

физической 

2023-2027гг. 
Итого 177 867,30 53 360,20 124 507,10 0,00 0,00 0,00 

Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 
туризма 

Администраци

и городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

Средства 

бюджета 

Московской 
области  

143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

34 506,30 

 
10 351,90 24 154,40 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



7 
 

культуры и спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физической 
культуры и 

спорта 

2.1 Мероприятие 03.01.  

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

объектов 

физической 

культуры и спорта 

2023-2027гг. Итого 177 867,30 53 360,20 124 507,10 0,00 0,00 0,00 Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

туризма 
Администраци

и городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Московской 
области  

143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

34 506,30 10 351,90 24 154,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 
выполнения 

мероприятия: 

Произведена 
модернизация 

материально-

технической базы 
муниципальных 

объектов 

физической 
культуры и спорта 

путем проведения 

капитального 
ремонта (ед.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

 

В том числе по кварталам 

     

I II III IV 

1 1    1 

Итого по подпрограмме: Итого 2 327 480,58 435 927,90 563 440,80 442 625,80 442 743,04 442 743,04 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области  

143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

1 534 119,58 262 919,60 333 088,10 312 625,80 312 743,04 312 743,04 

Внебюджетные 

средства 
650 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

»; 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



8 
 

4.  раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено основным 

мероприятием 03 «Модернизация и материально-техническое обеспечение объектов физической культуры и спорта, 

находящихся в собственности муниципальных образований Московской области» 
 

№  

п/п 

Наименовани

е объекта, 
адрес 

объекта 

Годы 

строительств
а/ 

реконструкц

ии/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 
(кв. метров, 

погонных 

метров, мест, 

койко-мест и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 
объекта (тыс. 

руб.) 

Профинанс

ировано на 
01.01.2023  

(тыс. руб.)1 

Источники 

финансирования 
Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 
стоимости до 

ввода 

объекта в 

эксплуатаци

ю  

(тыс. руб.) 

Всего 
 2023 

 год 

 2024 

год 

 2025 

год 

 2026 

 год 

2027 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 

1 

Капитальный 
ремонт 

стадиона 

«Гидросталь
» по адресу: 

г. Чехов, ул. 

Чехова, 18-1 

01.01.2023-

30.11.2024 
гг.  

171 

177 867,30  0,00 Итого: 177 867,30 53 360,20 124 507,10 0,00 0,00 0,00   

  0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00  

  0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

34 506,30 10 351,90 24 154,40 0,00 0,00 0,00   

2 Всего по мероприятию:  0,00 Итого: 177 867,30 53 360,20 124 507,10 0,00 0,00 0,00   

 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

143 361,00 43 008,30 100 352,70 0,00 0,00 0,00  

 0,00 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34 506,30 10 351,90 24 154,40 0,00 0,00 0,00   

»; 

 5. дополнить разделом 7 следующего содержания: 

« 

7. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной 

программы «Спорт» 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



9 
 

 

№  

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 Доля граждан, систематически 
занимающихся физической 

культурой и спортом 

процент Дз =Чз/(Чн – Чнп) x 100 %, где: 
  

Дз – доля жителей, систематически занимающихся физической культурой  

и спортом, в общей численности населения; 
Чз – численность жителей в возрасте 3–79 лет, занимающихся физической 

культурой и спортом в отчетном периоде; 

Чн – численность населения Московской области в возрасте 3–79 лет, по 
данным Министерства спорта Российской Федерации; 

Чнп – численность населения муниципального образования Московской 

области в возрасте 3–79 лет, имеющего противопоказания и ограничения для 
занятий физической культурой и спортом, по данным Министерства спорта 

Российской Федерации, за отчетный период (человек) 

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об 

утверждении формы федерального 
статистического наблюдения  

с указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения в 

сфере физической культуры и спорта»), раздел II 

«Физкультурно-оздоровительная работа»;  

ежегодная 

2 Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 
способности объектов спорта 

процент ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100, где: 
 

ЕПС – уровень обеспеченности спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта; 
ЕПСфакт – единовременная пропускная способность имеющихся спортивных 

сооружений; 

ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная пропускная 
способность спортивных сооружений. 

 

ЕПСнорм = Чн/1000*122, где: 
 

Чн – численность населения Московской области в возрасте 3–79 лет  

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК 

(утверждена приказом Росстата от 27.03.2019 

№ 172 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения с указаниями по ее 

заполнению для организации Министерством 

спорта Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере физической 

культуры и спорта»), раздел III «Спортивная 

инфраструктура»;  
 

ежегодная 

3 Доля жителей городского округа 
Чехов, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса 
«Готов к труду и обороне» 

(ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в 
испытаниях (тестах) 

процент Дж=Кзж/Кпж х 100%, где: 
 

Дж – доля жителей муниципального образования, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО),  

в общей численности населения, принявшего участие в испытаниях (тестах);  

Кзж – количество жителей муниципального образования, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО на знак отличия; 

Кпж – количество жителей муниципального образования, принявших участие 

в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (от одного 

теста и более 

Форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
(утверждена приказом Росстата от 17.08.2017              

№ 536 «Об утверждении статистического 

инструментария для организации Министерством 
спорта Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за реализацией 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)») 

ежеквартальная 

4 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 
занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

процент Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 

 

Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, проживающих в муниципальном 

Ежегодное федеральное статистическое 

наблюдение по форме № 3-АФК (утверждена 

приказом Росстата от 08.10.2018 № 603 «Об 
утверждении статистического инструментария 

для организации Министерством спорта 

ежегодная 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50



10 
 

численности указанной 

категории населения, 

проживающего в городском 

округе Чехов 

образовании Московской области; 

Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, 

проживающих в муниципальном образовании Московской области, согласно 

данным федерального статистического наблюдения по форме № 3-АФК; 
Чни – численность жителей муниципального образования Московской 

области с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов; 

Чнп – численность жителей муниципального образования Московской 
области с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической культурой и спортом 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения  

за деятельностью учреждений по адаптивной 

физической культуре и спорту»), раздел I 

«Физкультурно-оздоровительная работа»; 
сведения Министерства социального развития 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов; 

сведения Министерства здравоохранения 

Московской области о численности жителей 
Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической 
культурой и спортом 

5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 
(отношение фактической 

посещаемости к нормативной 

пропускной способности) 

процент Уз = Фз/Мс x 100%, где: 

 
Уз – эффективность использования существующих объектов спорта; 

 

Фз – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения в отчетном 
периоде; 

 

Мс – годовая мощность спортивного сооружения в отчетном периоде  

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 
приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об 

утверждении формы федерального 

статистического наблюдения  
с указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской Федерации 

федерального статистического наблюдения в 
сфере физической культуры и спорта»), раздел III 

«Спортивные сооружения»; 

ежегодная 

6 Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки, в 

ведении органов управления в 
сфере физической культуры  

и спорта 

процент Сосп = Чосп/Чо x 100%, где: 

 

Сосп – сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, в ведении органов 

управления в сфере физической культуры и спорта; 
Чосп – численность организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки в качестве основной 

цели деятельности, в ведении органов управления в сфере физической 
культуры и спорта, согласно данным, отражаемым в форме федерального 

статистического наблюдения № 5-ФК; 

Чо – общая численность организаций, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки в качестве основной 

цели деятельности, согласно данным, отражаемым в форме федерального 

статистического наблюдения № 5-ФК 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 5-ФК 
ежегодная 

». 

Документ создан в электронной форме. № 38-ПА от 17.01.2023. Исполнитель: Головин Ю.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 10.01.2023 09:50


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

